
       

Республики Татарстан 
Исполнительный комитет 

Камаевского сельского поселения 
Менделеевского муниципального 

района  
 

         423643,РТ, Менделеевский 
район, с.Камаево, ул. Дифгата Сирая 
д.29А  

 
 
 
 

Татарстан Республикасы 
Менделеев муниципаль районы 

Камай  авыл җирлеге 
башкарма комитеты 

 
 

423643 , РТ, Менделеевск районы, 
Камай  авылы, Дифгать Сирай  

урамы   29А  йорты 
 

Тел./ факс: 8(85549) 3-55-33, E-mail: Kam.Men@tatar.ru 

 

От 01 апреля 2021 г.  №  5 

                  
  
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          КАРАР 
 
    
  О санитарно-экологической  очистке 

 территории Камаевского сельского  

поселения Менделеевского муниципального  

района Республики Татарстан 

 
 

         В целях обеспечения санитарной очистки территорий Камаевского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и 

приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-

эпидемиологической безопасности населения Исполнительный комитет Камаевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики  Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить с 01 апреля 2021   по 31 мая 2021  года  санитарно- экологический 

двухмесячник   по очистке  территории Камаевского сельского поселения. 

2.   Утвердить состав оперативного штаба по организации и проведению двухмесячника в 

составе: 

Руководитель  штаба: 

   Аглиева И. И.  – Глава  Камаевского сельского поселения. 

Члены:  

1. Иванова А. Ш.  - директор МБОУ «Камаевская ООШ» 

2. Хайриев И. Р.  –  глава КФХ Хайриев И. Р. 

3. Аглиев Д. Р. -  глава КФХ Аглиев Д. Р. 

4. Рахимова Л.Н. – директор СДК с. Камаево 

5. Галимуллина Г. М. -   библиотекарь 



3. Утвердить  план  по санитарной очистке территории Камаевского  сельского поселения. 

( Приложение №1). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 

собственности в период с 01.04.2021 г. по 30.09.2021 г. организовать работу по уборке 

территорий, закрепленных согласно приложению №2 к настоящему постановлению, 

включая выполнение работ по благоустройству,  скашиванию травы и  проведению 

еженедельных «санитарных средников и субботников».  

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Камаевское сельское поселение». 

6.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 Глава Камаевского сельского поселения                                                      И.И.Аглиева 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  № 1    
к постановлению Исполнительного 

комитета Камаевского сельского 
поселения №  5 от 1 апреля 2021 г. 

 
 

План  

по санитарной очистке  территории Камаевского сельского поселения 

№ 
п/п 

Мероприятия дата 
проведения 

исполнители ответственные 

1 Очистка территорий 
жилого сектора и 

учреждений 

среда и 
суббота 

каждой недели 
в течении 

двухмесячника 

жители с. Камаево 
и работники  

учреждений, КФХ 

Руководители 
учреждений, 
главы КФХ, 

собственники 
жилых домов 

2 Очистка 
придорожных полос 

среда и 
суббота 

каждой недели 
в течении 

двухмесячника  

работники  
бюджетных 

учреждений, КФХ 

Исполком 
Камаевского СП, 

руководители 
учреждений, 
главы КФХ 

3 Благоустройство 
территории кладбища 

среда и 
суббота 

каждой недели 
в течении 

двухмесячника 

население с. 
Камаево  и 
работники  
учреждений, КФХ 

Исполком 
Камаевского СП, 

руководители 
учреждений, 
главы КФХ 

 
                                                                                                Приложение  №2    

к постановлению Исполнительного 
комитета Камаевского сельского 
поселения   № 5 от 01.04.2020 г. 

 
           Список закрепленных территорий за бюджетными учреждениями 

                            в период с 01.04.2021 г. по 30.09.2021г. 

 

№ 
п/п 

Наименова-ние  
учреждения 

наименование участка Ответственный 
исполнитель 

1 МБОУ 
«Камаевская 

ООШ» 

1. Придорожная полоса  от  поворота в с. 
Камаево до  первых жилых домов села  
(вдоль посадки и кладбища) 

2. Территория вокруг кладбища 
3. Заброшенные территории по улице 

Дифгата Сирая   ( полностью) 
4. Придорожная полоса от дома №1  

Дифгата Сирая до трассы М7 

 Иванова А. Ш. 
Аннамурадова Р. Б. 

2 СДК, библиотека 
Исполком 

Камаевского СП 

1. Заброшенные территории по улице 
Мира 

Рахимова Л.Н. 
Галимуллина Г. М. 

Аглиева И. И. 

 


